
INVIATA PER COMPETENZA  

AL SETTORE_______________________  

PROT./INT.            /A.G. DEL __________ 
  

 

 
 
 
 

Comune di  Alcamo 

PROVINCIA DI TRAPANI 

****************************************** 

 

2° SETTORE AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE 

UFFICIO SEGRETERIA AFFARI GENERALI 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 
N.  1267  DEL   20/06/2014         

 

 

Oggetto:  AUTORIZZAZIONE MISSIONE A ROVATO (BRESCIA) DAL 23 AL 24 

GIUGNO 2014  ALL’ASSESSORE CULMONE RENATO – IMPEGNO DI SPESA  
– ANTICIPAZIONE 

 
 
 
 

RISERVATO ALLA RAGIONERIA 

 
Si attesta di aver eseguito i controlli e i riscontri ai sensi dell’art. 184 comma 4 del D.L.gs. 267/2000 e dell’art. 2 comma 1 
del D.L.gs. 286/99 
 
N. liquidazione                                     data                                       Il Responsabile 
________________                       _____________                        _________ 
        
                                                                                                                        VISTO IL RAGIONIERE GENERALE 
                                                                                                                                     Dr. Sebastiano Luppino 

 

 

 



IL DIRIGENTE DI SETTORE 

Premesso  

- che in data 23 giugno 2014 è stata convocata, in prima convocazione, presso lo studio del 

Notaio Dr, Tabalappi in via Solferino n. 16 - Rovato (Brescia), l’assemblea ordinaria della 

Società Alcamo Energie s.p.a ed in seconda convocazione in data 24 giugno 2014;  

Considerato: 

- che il Sindaco ha delegato a partecipare a detta assemblea  l’Ass. Culmone Renato;  

- Vista l’autorizzazione del Sindaco del 17/06/2014 

- Vista la Deliberazione Consiliare n. 156 del 28/11/2013 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2013/2015; 

- Vista la Deliberazione di G.C. n. 399 del 06/12/2013 con la quale è stato definito il P.E.G. 

per gli esercizi 2013/2015; 

- Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 29/04/2014, che ha differito il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione 2014 al 31/07/2014; 

- Visto l’art. 15 comma 6 del vigente regolamento comunale di contabilità, il quale dispone 

che in casi di differimento del termine per l’approvazione del bilancio in un periodo 

successivo all’inizio dell’esercizio finanziario, il PEG provvisorio si intende 

automaticamente autorizzato con riferimento all’ultimo PEG definitivamente approvato; 

- Visto il D.L.vo 267/2000; 

- Visto il D.L.vo 165/2001; 

- Vista la L.R.48/91 e successive modificazioni ed integrazioni; 

  

D E T E R M I N A 

1) per le causali di cui in premessa, che qui devono intendersi riportate, impegnare la somma di 

€  700,00 al cap.  112135 - cod. Int.  1.01.01.03 "Rimborso spese ed indennità di missione 

agli amministratori " esercizio 2014;  

2) Anticipare la somma di € 525,00 a favore dell’ Ass. Culmone Renato  pari al 75% 

dell'impegno assunto, con obbligo di rendicontazione, con accredito con codice IBAN: 

 IT 90X0513204601810570010192; 

3) Demandare al Settore Ragioneria per la verifica della regolarità contabile e per 

l’attestazione di copertura finanziaria e per l’emissione del mandato di anticipazione 

ed al servizio Risorse Umane  per la relativa competenza; 
4) Dare atto del rispetto del comma 2° dell’art. 163 D.Lgs. 267/2000; 

5) La presente determina, verrà pubblicata per 15 gg. consecutivi all’Albo Pretorio del 

Comune di Alcamo e sul sito web www.comune. alcamo.tp.it. 

 

IL RESPONSABILE DELPROCEDIMENTO  

                        Pietro Romano  

 

 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 

               - Avv. Marco Cascio – 
 

Visto per conformità alle direttive di cui alla delibera di Giunta n. 189/2014 
 

IL SINDACO 
Dr. Sebastiano Bonventre 

 

 

 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 151 comma 4 D.L.gs. n. 267/2000) 

Alcamo li 

 

IL RAGIONIERE GENERALE 

- Dr. Sebastiano Luppino - 

 

 

 
 

 

===================================================================== 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  
 
 

Il  sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente è stata posta in pubblicazione 

all’Albo Pretorio nonchè sul sito web www.comune.alcamo.tp.it di questo Comune in data 

24/06/2014  vi resterà per 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 
 

    Il Responsabile Albo Pretorio 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

(Dott. Cristofaro Ricupati ) 

  
 
========================================================================================================= 

 


